Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 314 | Página 1	               Quinta-feira, 13 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.910, DE 12 DE SETEMBRO DE
2018=

“Dispõe sobre a nomeação da
servidora efetiva Débora Raquel
Tescarolo Damacena da Silva para o
exercício de cargo de provimento em
comissão e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição
Federal; em consonância com o parágrafo único do art.
17 da Lei Complementar nº 002/02; concomitante com o
disposto no inciso II e no parágrafo único do art. 8º da
Lei 424/69, NOMEAR a servidora DÉBORA RAQUEL
TESCAROLO DAMACENA DA SILVA, portadora do CPF
nº 328.579.108-00, servidora efetiva titular do cargo
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (Setor
de Ensino Fundamental / Portaria nº 8.856/18) para a
partir de 13/09/2018 exercer o cargo de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GOVERNO, de provimento em comissão,
com subsídio fixado em legislação própria, lotada na
Secretaria Municipal de Governo desta Municipalidade.

Art. 2º. Nos termos do parágrafo único do artigo 17 da
Lei Complementar nº 002, fica cessada a realização do
estágio probatório da servidora Débora Raquel Tescarolo
Damacena da Silva, e das respectivas avaliações de
desempenho, bem como da contagem para aquisição da
estabilidade enquanto a mesma estiver nomeada no cargo
de natureza comissionada referido no artigo anterior.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
12 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 075/2018

Processo Administrativo Nº 101/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Por

Item. Objeto: Fornecimento de produtos de panificação e
confeitaria, para manutenção necessária da Administração
Municipal, de acordo com as especificações constantes
neste termo de referência. Entrega dos Envelopes
Proposta e Habilitação: até as 09h00min do dia 26 de
setembro de 2018. Credenciamento e Início da Sessão:
as 09h10m do dia 26 de setembro de 2018. Aquisição do
Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400.
Morro Agudo/SP, 12/09/2018.

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 067/2018.

Processo Administrativo nº 093/2018
Objeto: A aquisição de materiais elétricos, materiais

elétricos da linha automotiva, ferramentas, materiais
de metal/mecânica de usinagem, automação predial
para os cursos de Aprendizagem Industrial – Eletricista
Instalador Predial, Aprendizagem Industrial – Mecânico
de Usinagem Convencional, Programa Comunitário de
Formação Profissional – Eletricista Instalador Residencial
e Programa Comunitário de Formação Profissional
– Curso de Eletricista Automotivo, conforme descrito
completo neste Termo de Referência.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes
do presente processo administrativo, em especial as
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os quais
acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, com
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 314 | Página 2	               Quinta-feira, 13 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial nº
067/2018, Processo Administrativo nº 093/2018, visando
a aquisição de materiais elétricos, materiais elétricos da
linha automotiva, ferramentas, materiais de metal/
mecânica de usinagem, automação predial para os cursos
de Aprendizagem Industrial – Eletricista Instalador Predial,
Aprendizagem Industrial – Mecânico de Usinagem
Convencional, Programa Comunitário de Formação
Profissional – Eletricista Instalador Residencial e
Programa Comunitário de Formação Profissional – Curso
de Eletricista Automotivo, conforme descrito completo
neste Termo de Referência, de acordo com a decisão da
Comissão que adjudicou o objeto do certame em favor
da(s) empresa(s): COMSOLDA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SOLDAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 66.185.133/0001-98, Inscrição Estadual nº
491.019.282.110, com sede na Avenida Três, nº 810,
Centro, na cidade de Orlândia, Estado de São Paulo, CEP
14.620-000, nos seguintes termos: item 13, no valor
unitário de R$42,00; item 14, no valor unitário de R$2,23;
item 21, no valor unitário de R$2,00; item 73, no valor
unitário de R$7,00; item 157, no valor unitário de R$19,80;
item 158, no valor unitário de R$9,80; item 162, no valor
unitário de R$4,05; item 164, no valor unitário de R$9,00;
item 165, no valor unitário de R$9,50; item 166, no valor
unitário de R$0,35; item 169, no valor unitário de R$8,40;
item 172, no valor unitário de R$1,00; item 174, no valor
unitário de R$8,90; perfazendo o valor total de R$16.366,90
(dezesseis mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa
centavos); JOSÉ EDUARDO VIEIRA E CIA LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 04.069.012/0001-23, Inscrição
Estadual nº 491.083.060.116, com sede na Avenida 11, nº
299-A, Centro, na cidade de Orlândia, Estado de São
Paulo, CEP 14.620-000, nos seguintes termos: item 02,
no valor unitário de R$91,00; item 15, no valor unitário de
R$3,50; item 49, no valor unitário de R$72,00; item 144,
no valor unitário de R$0,02; item 154, no valor unitário de
R$0,08; item 160, no valor unitário de R$3,50; item 161,
no valor unitário de R$41,30; item 168, no valor unitário
de R$7,20; item 170, no valor unitário de R$2,00; item
176, no valor unitário de R$4,50; item 192, no valor
unitário de R$0,75; item 193, no valor unitário de R$5,75;
item 194, no valor unitário de R$3,20; item 195, no valor
unitário de R$62,40; item 196, no valor unitário de
R$11,00; item 197, no valor unitário de R$15,40; item 198,
no valor unitário de R$3,00; item 199, no valor unitário de

R$8,30; item 200, no valor unitário de R$22,90; perfazendo
o valor total de R$27.900,25 (vinte e sete mil e novecentos
reais e vinte e cinco centavos); SILVIA ROQUE RISSATO
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.239.999/0001-30,
Inscrição Estadual nº 467.017.646.115, com sede na Rua
Sete de Setembro, nº 1559, Centro, na cidade de Morro
Agudo, Estado de São Paulo, CEP 14.640-000, nos
seguintes termos: item 03, no valor unitário de R$9,80;
item 04, no valor unitário de R$10,00; item 05, no valor
unitário de R$10,24; item 11, no valor unitário de R$4,63;
item 18, no valor unitário de R$13,00; item 22, no valor
unitário de R$3,50; item 23, no valor unitário de R$15,30;
item 30, no valor unitário de R$0,18; item 31, no valor
unitário de R$4,10; item 32, no valor unitário de R$9,05;
item 33, no valor unitário de R$13,49; item 34, no valor
unitário de R$17,00; item 42, no valor unitário de R$0,85;
item 43, no valor unitário de R$0,96; item 44, no valor
unitário de R$0,96; item 45, no valor unitário de R$0,96;
item 47, no valor unitário de R$0,88; item 48, no valor
unitário de R$0,96; item 61, no valor unitário de R$3,80;
item 63, no valor unitário de R$3,95; item 68, no valor
unitário de R$5,35; item 69, no valor unitário de R$6,59;
item 70, no valor unitário de R$14,01; item 74, no valor
unitário de R$7,70; item 75, no valor unitário de R$4,95;
item 76, no valor unitário de R$6,20; item 100, no valor
unitário de R$7,62; item 151, no valor unitário de R$11,39;
item 152, no valor unitário de R$4,42; item 153, no valor
unitário de R$0,77; item 159, no valor unitário de R$35,47;
item 175, no valor unitário de R$21,02; perfazendo o valor
total de R$4.742,76 (quatro mil, setecentos e quarenta e
dois reais e setenta e seis centavos); SILAS FERNANDO
MARTINS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.614.262/0001-
58, Inscrição Estadual nº 467.082.191.111, com sede na
Avenida Lourenço Bueno de Camargo Filho, nº 362,
Jardim Europa, na cidade de Morro Agudo, Estado de São
Paulo, CEP 14.640-000, nos seguintes termos: item 06,
no valor unitário de R$8,80; item 07, no valor unitário de
R$ 8,80; item 08, no valor unitário de R$5,52; item 09, no
valor unitário de R$13,00; item 10, no valor unitário de
R$3,75; item 12, no valor unitário de R$6,22; item 16, no
valor unitário de R$0,45; item 17, no valor unitário de
R$2,70; item 19, no valor unitário de R$5,96; item 20, no
valor unitário de R$13,85; item 24, no valor unitário de
R$17,00; item 25, no valor unitário de R$1,70; item 26, no
valor unitário de R$19,71; item 28, no valor unitário de
R$0,18; item 29, no valor unitário de R$0,20; item 35, no
valor unitário de R$498,75; item 36, no valor unitário de

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 314 | Página 3	               Quinta-feira, 13 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

R$572,15; item 37, no valor unitário de R$6,66; item 38,
no valor unitário de R$8,50; item 46, no valor unitário de
R$1,82; item 50, no valor unitário de R$0,10; item 51, no
valor unitário de R$0,06; item 52, no valor unitário de
R$140,00; item 53, no valor unitário de R$12,30; item 54,
no valor unitário de R$12,50; item 55, no valor unitário de
R$15,50; item 56, no valor unitário de R$9,37; item 57, no
valor unitário de R$13,20; item 58, no valor unitário de
R$15,25; item 59, no valor unitário de R$15,50; item 60,
no valor unitário de R$16,00; item 62, no valor unitário de
R$3,95; item 64, no valor unitário de R$3,42; item 65, no
valor unitário de R$3,52; item 66, no valor unitário de
R$3,72; item 71, no valor unitário de R$36,50; item 77, no
valor unitário de R$5,55; item 78, no valor unitário de
R$3,25; item 79, no valor unitário de R$4,55; item 80, no
valor unitário de R$3,38; item 81, no valor unitário de
R$128,00; item 98, no valor unitário de R$45,36; item 99,
no valor unitário de R$18,05; item 101, no valor unitário
de R$14,90; item 102, no valor unitário de R$3,00; item
103, no valor unitário de R$18,00; item 104, no valor
unitário de R$16,92; item 105, no valor unitário de
R$36,00; item 106, no valor unitário de R$36,00; item
107, no valor unitário de R$25,00; item 108, no valor
unitário de R$24,00; item 109, no valor unitário de
R$123,78; item 110, no valor unitário de R$165,00; item
111, no valor unitário de R$485,90; item 112, no valor
unitário de R$159,00; item 113, no valor unitário de
R$29,63; item 114, no valor unitário de R$17,95; item 115,
no valor unitário de R$2,70; item 116, no valor unitário de
R$38,00; item 117, no valor unitário de R$34,00; item 118,
no valor unitário de R$33,00; item 119, no valor unitário de
R$35,00; item 120, no valor unitário de R$58,00; item
121, no valor unitário de R$19,00; item 122, no valor
unitário de R$29,00; item 123, no valor unitário de R$4,00;
item 124, no valor unitário de R$29,00; item 125, no valor
unitário de R$5,96; item 126, no valor unitário de R$3,52;
item 127, no valor unitário de R$5,68; item 139, no valor
unitário de R$33,50; item 140, no valor unitário de
R$16,45; item 141, no valor unitário de R$109,00; item
142, no valor unitário de R$199,00; item 143, no valor
unitário de R$102,40; item 145, no valor unitário de
R$1,07; item 146, no valor unitário de R$0,68; item 149,
no valor unitário de R$0,25; item 163, no valor unitário de
R$5,95; item 167, no valor unitário de R$0,58; item 171,
no valor unitário de R$630,00; item 177, no valor unitário
de R$30,45; item 178, no valor unitário de R$62,00; item
179, no valor unitário de R$140,00; item 180, no valor

unitário de R$65,00; item 181, no valor unitário de
R$27,00; item 182, no valor unitário de R$35,00; item
183, no valor unitário de R$17,00; item 184, no valor
unitário de R$122,00; item 185, no valor unitário de
R$60,00; item 186, no valor unitário de R$53,00; item
187, no valor unitário de R$16,00; item 188, no valor
unitário de R$19,90; item 189, no valor unitário de
R$12,50; item 190, no valor unitário de R$17,90; item
191, no valor unitário de R$7,90; item 201, no valor
unitário de R$8,90; item 202, no valor unitário de R$0,03;
item 203, no valor unitário de R$196,00; perfazendo o
valor total de R$20.784,42 (vinte mil, setecentos e oitenta
e quatro reais e quarenta e dois centavos); Dê-se ciência
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as
providências necessárias para sua(s) contratação(ões).
Morro Agudo/SP, 12 de setembro 2018. VINICIUS CRUZ
DE CASTRO. Prefeito Municipal em exercício

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 074/2018

Processo Administrativo nº 100/2018
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum),

com entrega parcelada, de acordo com as necessidades
do Município, incluindo a instalação e a prestação de
Serviços de manutenção dos tanques de armazenamento
e bombas de abastecimento, conforme descritos no
Anexo I do Edital.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes
do presente processo administrativo, em especial as
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO,
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial nº
074/2018, Processo Administrativo nº 100/2018, visando
a aquisição de combustível (gasolina comum), com
entrega parcelada, de acordo com as necessidades
do Município, incluindo a instalação e a prestação de
Serviços de manutenção dos tanques de armazenamento
e bombas de abastecimento, conforme descritos no Anexo
I do Edital, de acordo com a decisão da Comissão que
adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s):
REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.913.444/0001-43, Inscrição Estadual nº
399.078.659.111, com sede na Rua Brasil Alto Furquini,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 314 | Página 4	               Quinta-feira, 13 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

nº 401, Lote 02, Quadra B, Distrito Industrial Adib Rassi,
na cidade de Jardinópolis, Estado de São Paulo, CEP
14.690-000, nos seguintes termos: item 1, no valor unitário
de R$4,40; perfazendo o valor total de R$462.000,00
(quatrocentos e sessenta e dois mil reais); Dê-se ciência
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as
providências necessárias para sua(s) contratação(ões).
Morro Agudo/SP, 12 de setembro de 2018. VINICIUS
CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal em exercício

		2018-09-13T09:43:24-0300